
Protokół nr XV/2000 
 z XV Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 30 czerwca 2000 r. 

 
 
 
 
Ad.1. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Piotrowi 
Mazurowskiemu, który w imieniu Klubu SLD zaproponował zmianę w pkt. 4 
porządku obrad słowa „Debata” na słowo „Informacja”. Uzasadniając swój 
wniosek Radny poinformował, że nawet Komisja Edukacji nie jest 
przygotowana do debaty na temat problemów związanych z wdrażaniem 
reformy edukacji ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa 
ponadgimnazialnego.  
Następnie również w imieniu Klubu SLD Radny Stanisław Krawiec 
zaproponował dopisanie w pkt. 6 podpunktów, dotyczących opinii na temat 
prywatyzacji, następujących pracowników ZOZ-u:  
- lekarzy, 
- pielęgniarek i położnych, 
- pozostałych służb medycznych, 
- związków zawodowych. 
Wówczas Przewodniczący przychylił się do zmiany w pkt. 4, natomiast 
dopisanie podpunktów w pkt. 6 uznał za zbyteczne, ponieważ przedstawiciele 
pracowników służby zdrowia będą mogli się wypowiedzieć w owym punkcie 
porządku obrad. 
Następnie Radna Stanisława Bujanowicz wystąpiła w imieniu Klubu Przymierze 
Społeczne, zarzucając Przewodniczącemu nieodpowiednie przygotowanie 
debaty oświatowej oraz zbyt dużą ilość materiałów otrzymanych przed sesją. 
Wobec powyższego Radna złożyła wniosek o zdjęcie pkt. 4 z porządku obrad.  
Wówczas Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 
Edukacji – Panu Maciejowi Tamkun, który przychylił się do wniosku 
przedstawionego przez Pana Piotra Mazurowskiego, jednocześnie nie zgadzając 
się z wnioskiem Pani Stanisławy Bujanowicz.  
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Również głos zabrał Radny Józef Reszke, stwierdzając iż materiały otrzymane 
przed sesją są zbyt obszerne i zapoznanie się z nimi podczas przerwy oraz udział 
w dyskusji na temat oświaty jest niemożliwe.  
Wobec licznych zastrzeżeń Przewodniczący zobowiązał się do dopracowania 
formuły debaty. 
Kolejny wniosek złożył Radny Marian Nikel w imieniu Klubu UW, proponując 
wycofanie z porządku obrad, wobec braku określonych zasad reformy służby 
zdrowia, następujących punktów: 
- pkt. 7, dotyczącego Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni 
zdrowia - druk nr  167 A. 

- pkt. 8, dotyczącego Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
określenia zasad zbycia, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego 
ZOZ w Wejherowie – druk nr 168 A. 

Starosta Pan Grzegorz Szalewski uznał powyższy wniosek za bezzasadny i 
zwrócił się do zebranych członków Rady o nie odrzucanie owych Uchwał. 
Następnie Przewodniczący poddał wniosek Klubu UW pod głosowanie, w 
którym 47 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: 13 osób 
za przyjęciem wniosku, 33 osoby przeciw, 1 osoba wstrzymała się. Wobec 
powyższego wniosek Klubu UW został odrzucony. 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad, który został przyjęty większością 
głosów. 

W dalszej części Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XIV 
Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 26 maja 2000 r. w 
związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, 
w którym 47 obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 
 
 Następnie Przewodniczący poinformował Radnych o braku odpowiedzi z 
Komisji Heraldycznej (przy Ministerstwie), dotyczącej opinii na temat herbu i 
flagi Powiatu Wejherowskiego. Ponadto powiadomił, iż w dodatku regionalnym 
gazety „Dziennik Bałtycki” są zamieszczone ogólne informacje i fotografie 
Radnych Powiatowych. 
 
Ad.3. 
 
 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił 
Starosta Powiatu – Pan Grzegorz Szalewski.  

Następnie zostali wyznaczeni członkowie Zarządu do uczestniczenia w 
pracach Komisji: 
- Polityki Prorodzinnej i Społecznej – Pani Gabriela Lisius, 
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- Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pan Kazimierz Hinc, 
- Promocji i Ochrony Zdrowia- Pan Marek Panek, 
- Rewizyjnej- Pan Jerzy Conradi. 
- Edukacji – Pani Gabriela Lisius, Pan Jan Domański, 
- Polityki Gospodarczej- Pan Marek Panek, 
- Budżetu i Finansów - Pan Grzegorz Szalewski, 
- Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Pan Marek Panek, 
- Organizacyjno – Prawnej - Pan Kazimierz Hinc, 
- Kultury, Sportu i Turystyki - Pan Jerzy Conradi. 

Ponadto Starosta zawiadomił, że dostępne są u Pana Bernarda Hinza 
bilety na przejazd pociągiem, jadącym z Chojnic do Helu dla Radnych, 
chcących wziąć udział w Kaszubskiej Zabawie Dwójki w Helu. 
 Starosta stwierdził, iż Karta Nauczyciela jest największym problemem, 
przed którym staje Rada Powiatu Wejherowskiego, ponieważ nie można 
podpisać podwyżek ze względu na brak w budżecie 1.200.000 zł na ten cel 
nawet przy wstrzymaniu wszystkich innych inwestycji. 
 Wówczas Starosta udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu – Panu  
Jackowi Lass, który przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie propozycji obniżenia klasy drogi krajowej nr 6, które stanowi  
załącznik nr 4. 
 
Ad.4. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Kazimierzowi Bistroń, który 
przedstawił pismo od Wojciecha Książek, stanowiące załącznik nr 5. Ponadto 
wszyscy Radni obecni na sesji otrzymali informację z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, dotyczącą Wojewódzkich Zespołów Koordynacyjnych ds. 
wdrażania reformy kształcenia zawodowego (załącznik nr 6).  
 W punkcie dotyczącym, informacji na temat problemów związanych z 
wdrażaniem reformy edukacji ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa 
ponadgimnazialnego wystąpili kolejno: 
 Przewodniczący Komisji Edukacji – Pan Maciej Tamkun, którego 

wystąpienie stanowi załącznik nr 7, 
 Pani Gabriela Lisius, której wystąpienie stanowi załącznik nr 8, 
 Vicedyrektor wydziału kształcenia ponadgimanzjalnego – Pan  

Jan Główczewski, którego wystąpienie stanowi załącznik nr 9, 
 Wykładowca Instytutu Edukacji Narodowej w Lublinie - Pan Piotr Jaworski, 

którego wystąpienie stanowi załącznik nr 10. 
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję, w której udział wzięli: 

 Radny Piotr Mazurowski zwrócił się z pytaniem do Pana Piotra Jaworskiego, 
dotyczącym kwoty wynagrodzenia za wykład na sesji. Ponadto głosił 
wniosek w imieniu wielu członków Komisji Edukacji, aby przeprowadzić 
rzeczywistą debatę nad obecnymi perspektywami oświaty powiatowej w 
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kontekście reformy szkolnictwa średniego. Radny stwierdził również, że 
debata oświatowa na sesji jest źle przygotowana a materiały otrzymane z 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, zawierają materiały o znikomej wartości 
dla oświaty powiatowej. Pan Piotr Mazurowski poinformował, że od 
kwietnia br. obowiązuje nowa karta nauczyciela, a wynikające z niej 
konkretne zmiany muszą zostać umieszczone w Statucie Powiatu. 

 Zdaniem Pana Jana Główczewskiego z wystąpienia Pana Piotra Jaworskiego 
wynikało, że Polska ma przeciwstawić się tendencji globalizmu. Ponadto 
przedstawiciel kuratorium nie zgodził się, z zarzucanymi przez wykładowcę 
Instytutu Edukacji Narodowej w Lublinie, ubocznymi skutkami liberalizmu, 
czyli z demoralizującymi treściami z zakresu wychowania seksualnego w 
szkołach. 

 Wówczas ponownie głos zabrał Pan Piotr Jaworski, którego zdaniem kryzys 
kultury polega na tym, że adwersarz się obraża zamiast dyskutować 
merytorycznie. Powiadomił również, że z Rady Powiatu nie otrzymał i nie 
przyjmie żadnego finansowego wynagrodzenia za wystąpienie na sesji. 
Pracownicy Instytutu uważają, że globalizacja jest zagrożeniem dla 
suwerenności narodu. Natomiast młodzieży należy umożliwiać rywalizację 
na rynku światowym z wykształconymi rówieśnikami z innych krajów. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że jest zobowiązany do zaproszenia 
konkretnej osoby na sesję na wniosek grupy Radnych lub Klubu, 
działającego przy Radzie Powiatu. Natomiast debaty, które się odbywają są 
ogólne ze względu na etap rozwoju reformy. 

 Zdaniem Radnego Józefa Reszke Pan Piotr Jaworski nie powinien negować 
reformy, która jest już wdrożona w życie. Ponadto Radny stwierdził, że 1 % 
w rezerwie Ministerstwa Finansów, o którym mówił Pan Jan Główczewski, 
nie wystarczy na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli. 

 Wobec powyższego głos zabrał Pan Jan Główczewski, który ponownie 
poinformował, że nie jest upoważniony do wypowiadania się w kwestiach 
finansowych, a Urząd Kuratora nie jest organem finansującym szkolnictwo. 
Błędne wyliczenie 1 % może być spowodowane przez np błędy w 
sprawozdaniach GUS-u, a środki na wynagrodzenia dla nauczycieli zostały 
zawarte w subwencji. 

 Radny Stanisław Krawiec poinformował, że Minister Mirosław Handke w 
debacie telewizyjnej wyjaśnił, iż na oświatę pieniądze są w budżecie 
samorządów, które nie chcą ich wypłacać. Odnośnie wypłat należnych 
nauczycielom z tytułu podwyżek, obowiązujących wg Karty Nauczyciela, 
Pan Stanisław Krawiec zasugerował, że wypłata owych pieniędzy jest 
uzależniona od Starosty, który nie może lub nie chce owe środki. Poza tym 
Przewodniczący Rady powinien dostosować termin kolejnej debaty 
oświatowej tak, aby Ministerstwo Edukacji Narodowej mogło wydelegować 
swojego przedstawiciela. 
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 Przewodniczący oznajmił, iż uzgodniono stały termin sesji zwyczajnych na 
każdy ostatni piątek miesiąca. 

 Zdaniem Starosty Radni znają budżet Powiatu Wejherowskiego na rok 2000, 
dlatego powinni wiedzieć, że faktycznie nie ma pieniędzy na oświatę. 

 Radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się z następującym pytaniem do 
Starosty: Skąd Starostwo weźmie ponad 2 mln zł na podwyżki dla 
nauczycieli, które trzeba wypłacić do 5 października 2000 r. ? 

 Wobec powyższego Starosta poinformował, że w rezerwie budżetowej jest  
1 mln zł, natomiast na pozostałe 2 mln zł (jeżeli Powiat nie otrzyma środków 
z Ministerstwa)  zostanie zaciągnięty kredyt. 

 Ponownie głos zabrał Radny Józef Reszke, stwierdzając że w piśmie do 
Przewodniczącego Radny pełnomocnictwo do reprezentowania Ministra 
Edukacji Narodowej otrzymał  przedstawiciel Pomorskiego Kuratorium 
Oświaty - Pan Jan Główczewski.  

Po czym Przewodniczący ogłosił przerwę. 
 
Ad.5. 
 

 Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący, udzielając głosu 
Przewodniczącemu Rady Gminy Luzino – Panu Teofilowi Sirockiemu, który 
przedstawił wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu 
Wejherowskiego” Panu Gerardowi Labudzie (załącznik nr 11). 
 Następnie Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – Pan 
Kazimierz Hinc przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 

sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Wejherowskiego” –  
druk nr 170. 

Członkowie Rady nie zgłosili uwag do niniejszego projektu. Wobec 
powyższego Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 47 obecnych 
członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. 
Uchwała została przyjęta. 
 Po czym Pan Teofil Sirocki w imieniu Rady Gminy Luzino podziękował 
Radnym Powiatu Wejherowskiego za podjęcie niniejszej Uchwały. 
 
Ad.6. 
 
 W związku z sugestią Klubu SLD Przewodniczący Rady zwrócił się do 
przedstawicieli służb medycznych z pytaniem: Czy przeprowadzić  
prywatyzację ? 
 Następnie głos zabrała Pani Jolanta Foltman – Dyrektor ZOZ-u, która 
przedstawiła informację na temat funkcjonowania ZOZ-u (załącznik nr 12).  
 Działania podjęte przez Radę Powiatu Wejherowskiego, Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego, Komisję Promocji i Ochrony Zdrowia, Urząd Starostwa oraz 
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Dyrekcję Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie (załącznik nr 13) 
przedstawiła Pani Gabriela Lisius. 
 Natomiast Starosta przedstawił koncepcję prywatyzacji usług 
medycznych w Gminie Rumia, Reda oraz Gminie Miejskiej i Wiejskiej 
Wejherowo (załącznik nr 14). 
 Po czym Przewodniczący zwrócił się do przedstawicieli służby zdrowia, 
otwierając dyskusję na temat prywatyzacji. 

Wobec powyższego głos zabrał Pan Krzysztof Skoczke, którego zdaniem 
debata jest nieprzygotowana ponieważ wśród lekarzy nie ma liderów, 
przynajmniej ów doktor nie ma przedstawiciela, któremu mógłby przekazać 
swoją opinię na temat prywatyzacji. Ponadto stwierdził, że nie został 
poinformowany i zaproszony ma rozmowy ze Starostą, które ponoć się 
odbywały.  
 Wówczas w imieniu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w 
Gdańsku wystąpiła Pani Krystyna Puścikowska wyjaśniając, że uczestniczyła w 
spotkaniach, dotyczących prywatyzacji ZOZ-u, po których zwraca się z prośbą o 
dokonanie owych przemian. Ponadto stwierdziła, że żadna z pielęgniarek nie 
brała udziału w spotkaniach Starosty Wejherowskiego z liderami służby 
medycznej, a mimo to środowisko pielęgniarek jest przygotowane do przemian. 
Mówczyni wyraziła nadzieję, że zostanie przygotowane szkolenie dla 
pielęgniarek. Natomiast zapytania, dotyczące prywatyzacji Pani Krystyna 
Puścikowska skieruje bezpośrednio do Starosty.  
  Przewodniczący Rady udzielił głosu również technikowi elektroradiologii 
Panu Sławomirowi Sitkiewiczowi, którego wystąpienie stanowi załącznik nr 15. 
 Po raz kolejny głos zabrał lekarz z Rumi - Pan Krzysztof Skoczke, 
stwierdzając że środowisko lekarskie skazane jest na zmiany, które opierają się 
na mało przejrzystych zasadach. Jego zdaniem kontrowersyjne są kwestie: 
opłaty za dzierżawę, opłat za media oraz modernizacji i remontów w obiektach 
dzierżawionych. Uważa również, że należy doprowadzić do prywatyzacji lecz 
nie otrzymał żadnych informacji o przygotowaniach do niej. Ponadto Pan 
Krzysztof Skoczke sądzi, że lekarze powinni brać udział w pracach komisji 
merytorycznych, działających przy Starostwie. 
 Wówczas wyjaśnień udzielił Radny Wiesław Szczygieł, informując że 
lekarze biorą udział w pracach Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, a zdjęcia 
RTG wykonywane w pracowni reprezentowanej przez Pana Sławomira 
Sitkiewicz są złej jakości. 
 Następnie w imieniu związków zawodowych wystąpiła Pani Zofia 
Borakowska, której zdaniem prywatyzacja jest bardzo ważnym problemem, a 
pośpiech nie jest dobrym doradcom, dlatego należy przeprowadzić ją po 
wyjaśnieniu wszystkich wątpliwości. Mówczyni uważa, że lekarze, wobec 
zmiany sposobu prowadzenia przychodni, nie mogą zapominać o służbie 
chorym. Ze względu na brak szeregu urządzeń liderzy wśród lekarzy powinni 
znać koszty prowadzenia przychodni, aby porównać je z własnymi funduszami. 



 7

Przykładem nieroztropności lekarzy jest wzrost w ostatnim czasie kosztów 
badań specjalistycznych ze względu na kierowanie pacjentów na drogie badania 
i specjalistkę. Powyższe zachowanie ma wpłynąć na późniejsze decyzje 
pacjentów przy wyborze prywatnych przychodni. Również Radna sądzi, że 
problemowa jest kwestia umowy z Kasą Chorych.  
 Do dyskusji włączył się wówczas Radny Andrzej Dziedzic, stwierdzając 
że z własnego doświadczenia prowadzenie prywatnej praktyki nie jest zbyt 
kosztowne. 
 Po czym głos zabrała Pani Danuta Nowocińska, informując o 
reprezentowaniu całego zespołu medycznego z Przychodni Rejonowej Nr 3 w 
Wejherowie, który jest zwolennikiem prywatyzacji. 
 Natomiast zdaniem Pana Mirosława Rucińskiego prywatyzacja usług 
medycznych będzie służyć dobru lekarzy i powinna być przeprowadzona jak 
najszybciej, ponieważ już prawie w całym kraju zostało to dokonane.  
 Ponownie wypowiedział się Pan Sławomir Sitkiewicz, stwierdzając że 
ocena jego pracy przez Radnego Wiesława Szczygieł jest odosobniona. 
 Jako kolejna głos zabrała Pani Jolanta Foltman, informując że 
prywatyzacja jest szansą dla wszystkich lekarzy na lepsze warunki pracy. 
Ponadto wszyscy chętni pracownicy ZOZ-u wiedzieli o zebraniach liderów ze 
Starostą, lecz dobrowolnie nie brali w nich udziału. Natomiast, nawiązując do 
wypowiedzi Pana Sławomira Sitkiewicz, mówczyni stwierdziła, że Pani Maria 
Koziróg nie jest pracownikiem ZOZ-u w Wejherowie. 
 Radnego Dionizego Wrosz zbulwersowała krytyka, wypowiedziana przez 
Pana Wiesława Szczygieł, za którą powinien przeprosić techników radiologów 
oraz obecnym na sesji udzielić wyjaśnień. 
 Wobec powyższego Radny Wiesław Szczygieł stwierdził, że jest 
specjalistą, zajmującym się na codzień chirurgią dziecięcą. Z racji wykonywania 
zawodu Radny sądzi, że porównując różne zdjęcia RTG może mieć swoje 
zdanie w owej kwestii. 
 Następnie Radny Tadeusz Ptach podziękował za otrzymane informacje o 
prywatyzacji ZOZ-u, które rozwiązały jego wątpliwości. 
 Po czym głos zabrał Pan Sławomir Sitkiewicz, informując o przyjęciu 
krytyki, a ponadto stwierdził, że po przeprowadzeniu prywatyzacji sam będzie 
mógł inwestować pieniądze w odpowiednie materiały, mające wpływ na jakość 
zdjęć. 
 Wówczas Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty o podsumowanie 
debaty. Pan Grzegorz Szalewski podziękował za udział w dyskusji, jednocześnie 
nawiązując do wypowiedzi: 
- Pani Krystyny Puścikowskiej odnośnie szkoleń dla pielęgniarek – Starosta 

poinformował, że na kolejną sesję zostaną przygotowane zmiany do projektu 
budżetu, w którym zostaną przeznaczone pieniądze na szkolenia dla 
personelu medycznego z dochodów placówek służby zdrowia; 
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- Pana Sławomira Sitkiewicza odnośnie zdjęć rentgenowskich i wpływów za 
nie – Starosta stwierdził, że wykonywanie zdjęcia składa się z kilku etapów, 
które łączą się z kosztami. 

Ponadto Starosta wyjaśnił, że reforma służby zdrowia w Polsce jest 
przeprowadzona metodą kapitacyjną, czyli na pacjenta z góry przeznaczone są 
pieniądze i Kasy Chorych muszą tak zarządzać swoimi funduszami, aby 
wystarczyło ich dla wszystkich chorych na podstawowe, a szczególnie na 
zagrażające życiu procedury w skali kraju. Ponadto stwierdził, że państwa 
polskiego z wysokości składek ustalonych w ustawie nie stać na inny system 
finansowania. Koszty utrzymania ZOZ-u w Powiecie Wejherowskim rosną, a 
prywatyzując go i zwalniając jego pracowników jedynie przyspiesza się ów 
proces. Zdaniem Starosty inwencja grup lekarzy daje możliwość 
funkcjonowania prywatnej służby zdrowia na terenie ZOZ-u Wejherowskiego, 
tak jak już to funkcjonuje w większej części Polski.   
 Po czym Radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się do Pani Danuty 
Nowicińskiej z pytaniem, dotyczącym ilości grup lekarzy w Przychodni 
Rejonowej nr 3 w Wejherowie i formie prowadzenia działalności. W 
odpowiedzi usłyszała, że wszyscy pracownicy chcą pracować nadal razem, 
tworząc spółkę z.o.o. Zdaniem Radnej, wobec powyższej zgodności 
pracowników należałoby sprzedać im przychodnię „za przysłowiową złotówkę”. 
Natomiast w sytuacji, gdy w jednej przychodni jest kilka grup lekarzy Radna 
Elżbieta Rogala-Kończak ma wątpliwości, co do prawidłowego jej 
funkcjonowania. 
 
Ad.7.  

 
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście, który przestawił 

projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zagospodarowania 
nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia - druk nr  167 A  
(z autopoprawkami).  

Po czym Radny Józef Reszke złożył formalny wniosek o wykreślenie  
w § 2 w pkt. 3 następującego zdania: „Wnioski dotyczące przedmiotu dzierżawy 
składane przez podmioty będą opiniowane przez Komisję Promocji i Ochrony 
Zdrowia i Przewodniczących Klubów Radnych.”, ponieważ uznał powyższy 
zapis za niepotrzebny i wpływający na opóźnienie procesu prywatyzacji. 
Ponadto zwrócił się z zapytaniem do Pan Andrzeja Dziedzica, dotyczącym 
opiniowania przez Komisję Promocji i Ochrony Zdrowia remontu prywatnego 
gabinetu w Przychodni Rejonowej na ul. Puckiej. 
 Wówczas głos zabrał Radny Andrzej Dziedzic, który poinformował, że 
dzierżawi 30 m2, na zasadach dotychczas obowiązujących, a koszt remontu 
owego pomieszczenia w przybliżeniu wynosi 30.000 zł. Radny stwierdził, że nie 
była wymagana zgoda Rady Powiatu, ani opinia Komisji Promocji i Ochrony 
Zdrowia. 
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 Po czym Radny Józef Reszke oznajmił, że korzystanie przez radnego z 
mienia komunalnego wymaga zgody Rady, co wynika z ustawy samorządowej. 
Mimo to Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów nie neguje inicjatywy 
wykonania remontu przez doktora Andrzeja Dziedzica. 
 Następnie wystąpił Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej – Pan 
Krzysztof Krzemiński, który zadał autorom projektu Uchwały, następujące 
pytania: 
- kto i ma jakich zasadach będzie dysponował pozostałymi pomieszczeniami, 

które nie zostaną wydzierżawione ? 
- kto i ma jakich zasadach będzie ponosił nakłady na remonty i inwestycje w 

tych obiektach ? 
- kto i ma jakich zasadach będzie dysponował gruntami, stanowiących część 

nieruchomości obiektów Przychodni ? 
- w projekcie zmiany budżetu (druk nr 169), który jest przedmiotem dzisiejszej 

sesji są przewidziane środki własne jako nakłady Powiatu na likwidację 
barier architektonicznych w Przychodniach. W przypadku wydzierżawienia 
tych obiektów kto będzie jako środki własne te nakłady ponosił ? 

Również do dyskusji włączył się Radny Henryk Mizak, stwierdzając iż 
zapis w § 2 pkt. 3, po przyjęciu wniosku Radnego Józefa Reszke, sugeruje że 
jeden lekarz nie może samodzielnie zdecydować się na praktykę, ponieważ 
pierwszeństwo mają zorganizowane grupy pracowników. 

Wówczas Starosta zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu w § 2 pkt. 3, a 
mianowicie otrzymuje on brzmienie: 
„Pierwszeństwo w zawieraniu umowy dzierżawy mają podmioty utworzone 
przez pracowników dotychczas świadczących usługi medyczne w ramach 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie.” 
Następnie Starosta ustosunkował się do pytań skierowanych przez Radnego 
Krzysztofa Krzemińskiego i Henryka Mizak, wyjaśniając iż: 
- na grunty i pomieszczenia nie wydzierżawione zostanie ogłoszony przetarg. 

Wobec czego Radny Krzemiński poinformował, że Zarząd Powiatu może 
dysponować mieniem komunalnym w ograniczonym zakresie, dlatego jeżeli 
okres dzierżawy będzie dłuższy niż 3 lata, to konieczne będzie podjęcie 
Uchwały Rady Powiatu. Powyższe wyjaśnienie Starosta uznał za oczywiste; 

- Zarząd Powiatu podczas podpisywania umów będzie określał jakie nakłady i 
koszty remontów ponosić będą podmioty; 

- jeden pracownik może również ubiegać się o zawarcie umowy dzierżawy, 
jednak Zarząd Powiatu musi dopilnować, aby jak najwięcej pracowników 
służby zdrowia  mogło nadal pracować; 

- wpływ na zawarcie i utrzymanie umowy dzierżawy będzie miała umowa z 
Kasą Chorych; 

- jeżeli dojdzie do sytuacji, w której podmioty dzierżawiące Przychodnie będą 
chciały likwidować bariery architektoniczne, to będą to musiały robić z 
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własnych środków lub złożyć indywidualnie wniosek o dotację. Owe 
inwestycje będą częścią majątku owych grup. 

Po czym głos zabrała Radna Zofia Borakowska, wyrażając odmienną 
opinię, od wniosku złożonego przez Radnego Józefa Reszke i autopoprawki 
Zarządu Powiatu, dotyczącą § 2 pkt. 3.  

Wobec powyższego Starosta zobowiązał się do zaproszenia 
Przewodniczących Klubów i Komisję Promocji i Ochrony Zdrowia na 
posiedzenie Zarządu Powiatu, podczas którego rozpatrywane będą wnioski, 
dotyczące przedmiotu dzierżawy składane przez podmioty. 
 Ponownie Radny Henryk Mizak zwrócił się z pytaniem, dotyczącym 
sytuacji, w której Kasa Chorych nie przedłuży umowy zespołowi, który ma 
zawartą umowę dzierżawy z Powiatem na świadczenie usług medycznych. 
Odpowiedzi udzieliła Radczyni Prawna – Pani Alina Mańdziuk, wyjaśniając 
zebranym, że umowy będą zawierane na czas nieokreślony z zastrzeżeniem 
okresu wypowiedzenia. Ponadto Starosta wyjaśnił, że umowa z Kasą Chorych 
jest zawarta do dnia 31 grudnia 2001 r. W razie nie przedłużenia przez Kasy 
Chorych (Pomorską i Branżową) umowy z podmiotami dzierżawiącymi, umowa 
dzierżawy zostanie rozwiązana.  
 Radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się do Starosty z pytaniem, 
dotyczącym zarządzania budynków w sytuacji, gdy jest on dzierżawiony przez 
kilka podmiotów. Starosta wyjaśnił, że odpowiedzialność za zarządzanie 
dzierżawiący będą ponosić wspólnie (procentowo) do wysokości swych 
udziałów (na zasadzie działania wspólnot mieszkaniowych), co będzie zawarte 
w umowie.  
 Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Skoczke, stwierdzając że dane 
procentowe nie oddają stanu faktycznego i są przekłamane, po czym 
Przewodniczący Rady pouczył mówcę o prowadzeniu dyskusji nad projektami 
Uchwał przez Radnych. 

Po raz kolejny wystąpił Radny Henryk Mizak, informując że z Kodeksu 
Cywilnego wynika prawo dzierżawcy do poddzierżawienia obiektu 
dzierżawionego. Wobec powyższego Radny zwrócił się z pytaniem do Zarządu 
Powiatu, czy wziął taką sytuację pod uwagę. Starosta wyjaśnił, że jeżeli zajdzie 
taka sytuacja, to Rada Powiatu, będzie musiała zająć w tej sprawie stanowisko. 
Ponadto Pan Grzegorz Szalewski zaproponował Panu Krzysztofowi Skoczke, 
aby doszedł do porozumienia z pozostałą częścią pracowników w swojej 
przychodni w kwestii procentowego uczestniczenia w mediach.  

Wówczas Pan Stanisław Krawiec w imieniu Klubu SLD złożył wniosek o 
10 min przerwę. 

Obrady wznowił po przerwie Przewodniczący, udzielając głosu Panu 
Stanisławowi Krawiec, który w imieniu Klubu SLD wnosi o wprowadzenie 
następujących poprawek: 
- w § 2 pkt. 3 wykreślenie następujących słów: „i Przewodniczących Klubów 

Radnych”; 
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- dodać § 3 następującej treści:  „Koszty remontów i bieżącego utrzymania 
dzierżawionych nieruchomości ponosić będzie dzierżawca” 

- dotychczasowy § 3 przesunąć jako § 4. 
Starosta poinformował, że zdanie, do którego Przewodniczący Klubu 

SLD wniósł pierwszą poprawkę zostało zniesione jako autopoprawka Zarządu. 
Natomiast na temat drugiej poprawki wypowiedziała się Pani Alina Mańdziuk – 
Radca Prawny, stwierdzając że powyższy zapis jest sprzeczny z prawem. 
Kodeks Cywilny i Ustawa o wynajmie lokali określa jakie są obowiązki 
dzierżawcy i wydzierżawiającego w zakresie remontów. Wówczas Radny 
Stanisław Krawiec wyjaśnił, że w proponowanym § 3 Klub SLD miał na myśli 
koszty remontów bieżących. Wobec powyższego Radca Prawny poinformowała, 
że oczywiste jest ponoszenie kosztów remontów bieżących przez dzierżawcę i 
będzie to zawarte w indywidualnych umowach. Starosta w imieniu Zarządu 
Powiatu zagwarantował, że powyższy zapis będzie zawarty w każdej umowie. 

Zgodnie z uzyskanymi wyjaśnieniami Radny Stanisław Krawiec wycofał 
formalny wniosek o wprowadzenie poprawek do projektu Uchwały zawartego 
na druku 167 A. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący ogłosił głosowanie nad 
projektem Uchwały z autopoprawką Zarządu Powiatu, w którym 47 obecnych 
członków Rady głosowało w następujący sposób: za 33 głosów, wstrzymało się 
od głosu 14 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  

Starosta podziękował Radnym za przegłosowanie niniejszej Uchwały, 
ponieważ daje ona możliwość godnej pracy w wolnym zawodzie lekarza. 

 
Ad.8.  

 
Kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

określenia zasad zbycia, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego 
ZOZ w Wejherowie - druk nr 168 A - ponownie przedstawił Starosta – Pan 
Grzegorz Szalewski.  

Wówczas Radny Stanisław Krawiec złożył wniosek o wykreślenie w § 1 
pkt. 1 słów „przede wszystkim”, a ponadto zwrócił się z następującym 
pytaniem: Kto będzie ponosił koszty remontów ruchomych środków trwałych ?. 
Wobec powyższego Starosta zaproponował autopoprawkę Zarządu, dotyczącą 
wykreślenia w § 1 pkt. 1 słów „przede wszystkim”. Również Pan Grzegorz 
Szalewski poinformował, że koszty remontów ruchomych środków trwałych 
będą ponosił zespoły, będące w ich posiadaniu.  

Również Radny Henryk Mizak zaproponował poprawkę, a mianowicie 
zmianę słowa „wynajem” na słowo „dzierżawa” w § 1 pkt. 2 i 3. Ponownie 
Starosta uznał powyższą zmianę za autopoprawkę Zarządu.  

Wobec powyższych autopoprawek § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wydzierżawianie ruchomego majątku trwałego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Wejherowie może odbywać się według następujących zasad: 
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1. Ruchomy majątek trwały jest wydzierżawiany na czas nieokreślony na cele 
udzielania świadczeń zdrowotnych . 

2. Opłata za czynsz dzierżawny jednego ruchomego środka trwałego wynosi 
1% wartości księgowej pomniejszonej o odpis amortyzacyjny, nie mniej niż 
10,- zł, w stosunku rocznym. 

3. Na dzierżawę aparatu USG zostanie przeprowadzony przetarg.” 
W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 

głosowanie nad projektem Uchwały z autopoprawkami, w którym 47 obecnych 
członków Rady głosowało w następujący sposób: za 34 głosów, wstrzymało się 
od głosu 13 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  
 Po czym Przewodniczący podziękował obecnym pracownikom służby 
zdrowia za obecność i udział w dyskusji, życząc wszystkim powodzenia i 
zadowolenia ze sprywatyzowania ZOZ-u. 
 
Ad.9. 

 
Następnie Pani Gabriela Lisius w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła 

projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia zasad i 
wysokości odpłatności za świadczone usługi przez Szkolne Schroniska 
Młodzieżowe prowadzone przez Powiat Wejherowski, zawarty na druku nr 163. 

Wobec braku uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały 
Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 47 obecnych członków Rady 
głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.10. 

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Janinie Szalskiej - Skarbnik 

Powiatu, która przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr X/114/99 z dnia 16 grudnia 1999 r. w sprawie 
utworzenia środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych - druk nr  166.  

Ponownie wobec braku uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały 
Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 47 obecnych członków Rady 
głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 

 
Ad.11. 

 
Po czym Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Zarządu 

Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego – Panu Januszowi Nowak, 
który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zaliczenia dróg na terenie Powiatu Wejherowskiego do kategorii dróg 
powiatowych - druk nr 164. 
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Wówczas Radny Kazimierz Grubba w imieniu Zarządu Gminy 
Wejherowo wystąpił o wykreślenie w § 1 pkt. 3, do czego przychylił się 
Starosta, uznając powyższą zmianę za autopoprawkę, a mianowicie  
§ 1 otrzymuje brzmienie: 
„Zalicza się do kategorii dróg powiatowych Powiatu Wejherowskiego drogi 
wyszczególnione poniżej należące dotychczas do kategorii dróg gminnych 
1. Salino – Dąbrówka Młyn – Nowy Młot  - długości 7,005 km 
2. Nawcz - Kętrzyno – Osiek    - długości 4,000 km 
3. ul. Rekowska w Redzie    - długości 1,150 km 
4. ul. Długa w Redzie     - długości 1,969 km” 

Przewodniczący ogłosił głosowanie nad powyższym projektem Uchwały 
z autopoprawkami, w którym 47 obecnych członków Rady głosowało w 
następujący sposób: 43 osoby za, wstrzymały się od głosu 4 osoby. Uchwała 
została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.12 
  

Ponownie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Janinie Szalskiej - 
Skarbnik Powiatu, która przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2000, zawarty na 
druku nr 169. 
 Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Józef 
Reszke zwrócił się do Starosty o wyjaśnienie następujących kwestii: 
- nieobecności urzędników kompetentnych do wyjaśniania i przedstawiania 

projektów Uchwał na posiedzeniach Komisji; 
- braku informacji na temat zawarcia porozumienia z Wileńskim Rejonem  

Święciany w sprawozdaniu Zarządu z prac między sesjami. W uzasadnieniu 
Uchwały jest zapisane, że Powiat nie przewiduje znaczących wydatków w 
tym zakresie, a jedynie koszty przejazdów młodzieży bez kosztów 
utrzymania. Natomiast powyższe koszty są zawarte w omawianym na 
dzisiejszym posiedzeniu projekcie Uchwały; 

- zakupu dla wydziału komunikacji materiałów na kwotę 340.000 zł, z 
podliczenia wynika, że zagospodarowano 200.000 zł, wobec czego pozostała 
kwota 140.000 zł powinna być przeznaczona na inny cel; 

- przeznaczenia środków finansowych na MOKSiR w Redzie, czyli Powiat 
finansuje Gminę (w harmonogramie omawianego projektu Uchwały); 

- przeznaczenie pieniędzy na ZOZ w Wejherowie w związku z prywatyzacją 
jest niezasadne; 

- wątpliwego wyczerpania wszystkich koniecznych modernizacji w 
harmonogramie, związanych z likwidacją barier architektonicznych. 

Wobec powyższego głos zabrał Starosta, wyjaśniając iż środki zawarte w 
harmonogramie nie pochodzą z budżetu Powiatu lecz z PFRON-u. Ponadto 
poinformował, że placówki z terenu Powiatu, które znalazły się w 
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harmonogramie, złożyły skuteczne wnioski w wojewódzkim PFRON-ie o 
dofinansowanie. Również Starosta stwierdził, że Naczelnik Wydziału 
Komunikacji po wnikliwej analizie wskazał na potrzebę zakupienia 
dokumentów w kwocie około 57.000 zł. Dlatego na jedną z najbliższych sesji 
zostanie przygotowany kolejny projekt Uchwały, zmieniający budżet, w którym 
zostaną przekazane środki pieniężne do Wydziału Komunikacji. Natomiast 
kwestię zawarcia porozumienia z Wileńskim Rejonem Święciany Starosta 
zobowiązał się wyjaśnić osobiście Radnemu po zapoznaniu się z dokumentami. 
Również zwrócił się z prośbą do Pana Józefa Reszke o wspólne uzgadnianie 
terminu posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów. 
 Jako kolejna głos zabrała Pani Genowefa Małyszko (PCPR), informując o 
złożeniu 18 kwietnia br. wniosku do Państwowej Fundacji Osób 
Niepełnosprawnych o dofinansowanie z PFRON-u w kwocie 300.000 zł. Pani 
Dyrektor wyjaśniła, że w przypadku nie przyjęcia powyższej Uchwały Powiat 
nie otrzyma niniejszej dotacji. 
 Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad projektem Uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego zawartym na druku 169, w którym wśród 47 
obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem Uchwały. 
Wobec powyższego Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.13. 

 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany trybu 

uchwalenia budżetu powiatu – druk nr 165 – w imieniu Zarząd Powiatu 
przedstawiła również Pani Janina Szalska. Jednocześnie Pani Skarbnik Powiatu 
zaproponowała następujące autopoprawki w załączniku nr 1 do projektu 
Uchwały: 
 w § 15 wykreślić pkt. 1, a pkt. 2 otrzymuje nr 1; 
 w § 16: 

 wykreślić pkt.1, natomiast pkt. 2 nie otrzymuje numeru, 
 w podpunktach 1,2,3, słowo „odczytanie” zamienić na słowo                                                                    

„przedstawienie”. 
Wobec powyższego w załączniku nr 1 § 15 otrzymuje brzmienie: 
„1. Sesja, na której będzie prezentowany projekt budżetu powinna być 
wyznaczona w terminie, który pozwoli na odbycie posiedzeń wszystkich 
komisji.” 
Natomiast treść § 16 w załączniku nr 1 jest następująca: 
„Porządek obrad sesji budżetowej powinien zawierać następujące punkty: 
1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu 

Powiatu, 
2) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 
3) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków 

komisji, 
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4) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 
5) głosowanie całej uchwały budżetowej.” 

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił 
głosowanie nad projektem Uchwały zawartym na druku nr 165 z 
autopoprawkami, w którym 47 obecnych członków Rady głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Wobec powyższego Uchwała 
została przyjęta. 
 
Ad.14. 

 
Przewodniczący Rady przedstawił kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie nagrody dla Starosty Wejherowskiego zawarty na  
druku nr 161. Pan Eugeniusz Gajewski zaproponował następującą treść § 1:  
„Przyznaje się Staroście Wejherowskiemu nagrodę uznaniową w wysokości 
miesięcznego wynagrodzenia, które wynosi 10 060,90 zł brutto.” – powyższa 
kwota jest przeciętnym wynagrodzeniem za rok 1999 r.  
 Następnie wystąpił Radny Stanisław Krawiec, stwierdzając że wobec tak 
wysokiej nagrody Klub SLD w głosowaniu wypowie się przeciw podjęciu owej 
Uchwały. 

 Wówczas Przewodniczący ogłosił głosowanie nad powyższym projektem 
Uchwały, w którym wśród 47 obecnych członków Rady w głosowaniu wzięło 
udział 34 Radnych, głosujących w następujący sposób: za 28 osób, przeciw 5 
osób, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą 
większością głosów. 

Po czym Radny Stanisław Krawiec w imieniu Klubu SLD złożył wniosek 
o 5 min przerwę, do którego przychylił się Przewodniczący Rady. 
 
Ad.15. 
   
 Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący, udzielając głosu kolejno 
Panu Leszkowi Żurek i Panu Tadeuszowi Sikora, którzy zaprezentowali 
strategię społeczno-gospodarczą Powiatu Wejherowskiego, stanowiącą 
załącznik nr 16. 
 
Ad.16 

 
W dalszej części Przewodniczący zwrócił się do Radnych z zapytaniem o 

uwagi do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami, które wyraziła jedynie 
Pani Elżbieta Rogala-Kończak. Radną zainteresował w pkt. II ppkt. 5 i 6, 
dotyczący dzierżawienia zestawów komputerowych oraz informacja prasowa o 
zawieszeniu rekrutacji w Medycznym Studium Zawodowym w Wejherowie, co 
zobowiązał się wyjaśnić Poseł Jerzy Budnik u Pani Minister Franciszki 
Cegielskiej. Starosta wyjaśnił, że zestawy komputerowe zostały użyczone do 
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wydziałów komunikacji w dwóch Gminach, ponieważ od 1 stycznia 2001 roku 
owe wydziały staną się jednostkami Starostwa. Natomiast za działania Posła 
Jerzego Budnika Starosta nie może odpowiadać, informując jednocześnie o 
wystąpieniu do Urzędu Marszałkowskiego w imieniu Zarządu o użyczenie sali, 
na której odbywają się sesje. W sprawie rekrutacji Starosta nie czynił żadnych 
kroków. 
 
Ad.17. 

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu następującym osobom: 

- Radnemu Józefowi Reszke, który zwrócił uwagę na brak podpisów autorów 
na materiałach otrzymanych przed sesją i na projektach Uchwał. Ponadto 
zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby zawiadomienia o posiedzeniach 
Komisji Radni otrzymywali odpowiednio wcześnie. Jako dowód przedstawił 
koperty, w których zostały przesłane zawiadomienia. Wobec powyższego 
Przewodniczący Rady zobowiązał się sprawę szczegółowo wyjaśnić. 
Natomiast Starosta stwierdził, że materiały, dotyczące służby zdrowia 
przedstawiały osoby, które są ich autorami, a mianowicie: 

 informację na temat funkcjonowania ZOZ-u sporządziła Pani Jolanta 
Foltman – Dyrektor ZOZ-u, 

 działania podjęte przez Radę Powiatu Wejherowskiego, Zarząd 
Powiatu Wejherowskiego, Komisję Promocji i Ochrony Zdrowia, 
Urząd Starostwa oraz Dyrekcję Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Wejherowie jest autorstwa Zarządu Powiatu, 

 koncepcja prywatyzacji usług medycznych w Gminie Rumia, Reda 
oraz Gminie Miejskiej i Wiejskiej Wejherowo również została 
przygotowana przez Zarząd Powiatu. 

- Również zdaniem Radnej Elżbiety Rogala-Kończak uwaga Radnego Józefa 
Reszke była słuszna, dlatego Starosta powinien się do niej ustosunkować. 
Wówczas Starosta, stwierdził że uznał powyższe uwagi za słuszne, dlatego 
poinformował Radnych, podając autorów materiałów.  

Następnie Starosta podziękował Radnym za przyznanie mu nagrody, którą 
przeznaczy na Wejherowski Klub Sportowy „Gryf - Wejherowo”. 
 
Ad.18 
   
 Po czym Przewodniczący podziękował Radnym za wytrwałość, życząc 
jednocześnie udanych wakacji. Ponadto poinformował, że posiedzenie kolejnej 
sesji odbędzie się w ostatni piątek sierpnia.   
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Ad.19 
  

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XV sesji o godzinie 17.30. 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 30 czerwca 

2000 r. 
2. Lista Zaproszonych gości na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 30 czerwca 

2000 r. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami, 
4. Stanowisko Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie propozycji obniżenia klasy 

drogi krajowej nr 6, 
5. Pismo od Wojciecha Książek, 
6. Informacja Ministerstwa Edukacji Narodowej, dotycząca Wojewódzkich Zespołów 

Koordynacyjnych ds. wdrażania reformy kształcenia zawodowego, 
7. Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Edukacji – Pana Macieja Tamkun, 
8. Wystąpienie Pani Gabrieli Lisius, 
9. Wystąpienie Vicedyrektora wydziału kształcenia ponadgimanzjalnego – Pana Jana 

Główczewskiego, 
10. Wystąpienie wykładowcy Instytutu Edukacji Narodowej w Lublinie - Pana Piotra 

Jaworskiego, 
11. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu Wejherowskiego” Panu 

Gerardowi Labudzie,  
12. Informacja na temat funkcjonowania ZOZ-u, 
13. Działania podjęte przez Radę Powiatu Wejherowskiego, Zarząd Powiatu 

Wejherowskiego, Komisję Promocji i Ochrony Zdrowia, Urząd Starostwa oraz Dyrekcję 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie, 

14. Koncepcja prywatyzacji usług medycznych w Gminie Rumia, Reda oraz Gminie 
Miejskiej i Wiejskiej Wejherowo, 

15. Koncepcja prywatyzacji pracowni RTG przy ulicy Puckiej w Wejherowie, 
16. Strategia społeczno-gospodarcza Powiatu Wejherowskiego. 
 

 
 
 
 
 
 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 Dominika Michalska 
 


